В Республика  Адыгея

Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5

[image: image1.png]

Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI,
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 24.07.2013г.    №38-П                                                                               п.Зарево
О начале разработки схем водоснабжения и водоотведении

 муниципального образования «Заревское сельское поселение»

на 2014-2024гг.

	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.1202011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», проектом постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, требований к их содержанию», распоряжением кабинета Министров Республики Адыгея от 06.06.2013 года «Об информации «О некоторых мерах по развитию коммунальной инфраструктуры и совершенствованию тарифного регулирования», Уставом муниципального образования «Заревское  сельское поселение» администрация МО «Заревское сельское поселение постановляет:
 1.Приступить к разработке схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования  «Заревское сельское поселение»  на 2014 — 2024 годы.

2. Создать рабочую группу по разработке схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Заревское сельское поселение» (далее схемы водоснабжения и водоотведения).

3 Утвердить состав рабочей группы по разработке схем водоснабжения и водоотведения (приложение 1).

4.Назначить ответственным за разработку схем водоснабжения и водоотведения главного специалиста по земельным и имущественным отношениям МО «Заревское сельское поселение» Трофимова И.С.

5. В течение 3 календарных дней с момента подписания настоящего постановления организовать размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www,Zarevo01,ru  уведомления о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения и информации о порядке предоставления сведений, необходимых для разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения;
6/ Организовать работу по разработке и утверждению схем в соответствии календарным графиком  водоснабжения и водоотведения (приложение 2).
8. Обнародовать настоящее  постановление в установленном порядке.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования.
Глава муниципального образования

«Заревское сельское поселение»                                           А.А.Синяков

	Приложение № 1

к постановлению
24.07.2013г № 38-П

	СОСТАВ
рабочей группы по разработке схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Заревское сельское поселение»

	Руководитель рабочей группы:

	заместитель Главы муниципального образования «Заревское сельское поселение»  Чумакова О.В.

	Заместитель руководителя рабочей группы:
главный  специалист по земельным и имущественным отношениям МО «Заревское сельское поселение» Трофимов И.С.

	Секретарь рабочей группы:
специалист  МО «Заревское  сельское поселение» Блинкова О.А.
 Члены рабочей группы:

	1. Яцева Т.В. – ведущий специалист МО «Заревское сельское поселение».

2. Чурсина Л.И. – специалист  МО «Заревское сельское поселение».

Приложение № 2

к постановлению

главы муниципального образования

от « 24 » июля 2013 года №38-П
Календарный график разработки и утверждения
схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Заревское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование этапа
	Сроки

выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение на официальном сайте муниципального образования уведомления о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения и информации о порядке предоставления необходимых сведений
	В течении 3 дней со дня подписания постановления
	Специалист

	2
	Рассылка запросов и сбор необходимой информации
	со дня

подписания

постановления до разработки проекта
	Разработчик

	3
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения
	С момента

заключения

муниципального

контракта до разработки проекта
	Разработчик

	4
	Передача проекта схем водоснабжения и водоотведения на рассмотрение

	Разработчик

	5
	Размещение проекта схем водоснабжения и водоотведения в полном объеме на официальном сайте.
	С момента передачи схем
	Специалист

	6
	Сбор замечаний и предложений по проекту схем водоснабжения и водоотведения (адрес, по которому осуществляется сбор замечаний и предложений, а также срок их сбора указывается на официальном сайте )
	С момента размещения схем
	Специалист

	7
	Рассмотрение проекта схем водоснабжения и водоотведения

	Рабочая группа Разработчик

	8
	Размещение информации в официальном печатном издании и на официальном сайте МО о дате и месте проведения публичных слушаний

	Специалист

	9
	Публичные слушания по проекту схем водоснабжения и водоотведения
	Через 20дней после размещения информации в печатном издании
	Рабочая группа

	10
	Размещение на официальном сайте МО информации о завершении публичных слушаний, заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколов публичных слушаний. Предоставление материалов разработчику программы.
	После окончания публичных слушаний
	Специалист

	11
	Принятие решения Главой муниципального образования об утверждении схем водоснабжения и водоотведения или о возврате на доработку

	Глава муниципального образования

	12
	Размещение схем водоснабжения и водоотведения в полном объеме на официальном сайте муниципального образования. Публикация в официальном печатном издании

сведений о размещении схем водоснабжения и водоотведения на официальном сайте муниципального образования.
	в течении 3 дней со дня подписания решения
	Специалист